МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА»
393760, Тамбовская область, г. Мичуринск, ул. Коммунистическая, д. 100

(47545) 5-14-77 michskazka@yandex.ru / michskazka.68.edu.ru

ПРИКАЗ
г. Мичуринск

от 10.03.2022 г. №28

О назначении ответственных за прием в детский сад
С целью организованного приема детей в МБДОУ ЦРР - ДС «Сказка»,
соблюдения Порядка приема на обучение по образовательным программам
дошкольного образования, утвержденного приказом Минпросвещения
России от 15.05.2020 № 236,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за прием детей в детский сад:
- заместителя заведующего Петренко С.Л.
- старшего воспитателя Шарову И.С.
2. 2. Установить график приема заявлений и документов: ежедневно с 09:00
до 14:00, выходные - суббота, воскресенье.
3. Ответственным за прием детей:
- своевременно обновлять на сайте и стендах детского сада сведения о
количестве свободных мест, правила приема, распорядительный акт органа
власти о закрепленной территории, формы заявлений о зачислении;
- знакомить родителей с уставом, лицензией на образовательную
деятельность, образовательными программами и документами,
регламентирующими организацию и осуществление образовательной
деятельности, права и обязанности воспитанников;
- консультировать родителей по вопросам приема в детский сад;
- готовить проекты приказов о зачислении.
4. Старшему воспитателю Шаровой И.С.:
- принимать у родителей заявления о зачислении и документы, проверять
их на соответствие Порядку приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования, утвержденного приказом
Минпросвещения России от 15.05.2020 № 236, делать копии и заполнять
журнал приема заявлений о приеме в детский сад;
- выдавать родителям расписки в получении документов, содержащую

заявления и перечень представленных при приеме
документов, заверенную подписью Ермакова О.В.".■4'Су. а4
5. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ ЦРР - ДС «Сказка»

vС приказом ознакомлены:

________________ (few_______________ ____________ «У^9» м<-

Иодпись Расшифровка подписи

Пппппот Dornira пг»ппчг»ч /

Ермакова O.B.

• '♦* jw ■ • ° **

i/э/ъси 2022г.

O/Tzq 2022г.

mailto:michskazka@yandex.ru
michskazka.68.edu.ru